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CIRCULAR N° 1  

MES DE MARZO 2023 

Estimados Padres y Apoderados. 

 

 Junto con saludar y esperando que se encuentren bien junto a sus familias, por medio de la 

presente circular hacemos extensivo nuestros agradecimientos a todas las familias que componen la 

Comunidad Trabunco, familias que año tras año depositan en nuestra institución la confianza en el 

bienestar de los estudiantes y por avanzar hacia una educación de calidad acorde a los desafíos de la 

actualidad. 

Damos a conocer algunas consideraciones para el inicio del año escolar. 

1.- Horarios año escolar 2023 

Horarios desde kinder a 8° año básico 

Ingreso de lunes a jueves    08:15 hrs. – Salida 15:30 hrs. 

Ingreso día viernes                08:15 hrs. – Salida 13:20 hrs. 

Horarios enseñanza media 

Ingreso lunes y miércoles       08:15 hrs. – Salida 15:30 hrs. 

Ingreso martes y jueves          08.15 hrs. – Salida 17.15 hrs. 

Ingreso día viernes                   08:15 hrs. – Salida 13:20 hrs. 

*importante el portón general se abrirá a la hora del timbre o campana. 

 

2.- Reuniones de apoderados 

Las reuniones de padres y apoderados se realizaran de manera bimensual y de forma presencial 

durante el año (sujeta a modificaciones de acuerdo a indicaciones emanadas desde el  MINEDUC). En 

el caso de requerir más reuniones el profesor jefe debe agendarlo con sus apoderados, previa 

autorización de Coordinación Académica. 

HORARIO DE REUNIONES: 18:30 A 19:30 HORAS 

Fecha de reunión Cursos 

Martes 07 de marzo Kínder – 1° básico – 2° básico – 3° básico – 4° básico 

Miércoles 08 de marzo 5° básico – 6° básico – 7° básico – 8° básico 

Jueves 09 de marzo 1° medio - 2° medio – 3° medio – 4° medio 

  
 

 

3.- Almuerzos y colaciones 

Los almuerzos serán recepcionados a partir desde las 12:30 hasta las 13:00 horas. 

Las loncheras deben venir marcadas con nombre y curso del alumno. 

Los estudiantes no pueden salir a almorzar fuera del Colegio. 

Si bien el colegio cuenta con calentadores para el almuerzo de los niños, se recomienda el uso de 

Termo. 
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4.- Correos electrónicos institucionales 

Estimados apoderados señalamos a ustedes los correos institucionales con la finalizar de optimizar la 

comunicación con los profesores tutores, de asignaturas o administración de cada curso. Importante 

señalar el nombre del estudiante y curso (ASUNTO). 

 

CURSOS Docente Tutor CORREO 

Kinder Valentina Delgado valentina.delgado@colegiotrabunco.cl  

1° básico Daniela Martínez daniela.martinez@colegiotrabunco.cl  

2° básico Tamara Pino tamara.pino@colegiotrabunco.cl  

3° básico Marion Alarcón marionalarcon@colegiotrabunco.cl  

4° básico Genesis Bravo genesis.bravo@colegiotrabunco.cl  

5° básico Marcia Solis marcia.solis@colegiotrabunco.cl 

6° básico Claudia Montes claudia.montes@colegiotrabunco.cl  

7° básico Arturo Diaz arturo.diaz@colegiotrabunco.cl  

8° básico Marcelo Godoy marcelo.godoy@colegiotrabunco.cl  

1° medio Paola Morao paola.morao@colegiotrabunco.cl  

2° medio Tabata Ramirez tabata.ramirez@colegiotrabunco.cl  

3° medio Pamela Hurtado pamela.hurtado@colegiotrabunco.cl  

4° medio Francisco Peñafiel francisco.penafiel@colegiotrabunco.cl  

 Alejandro Martínez alejandro.martinez@colegiotrabunco.cl  

 leonardo Muñoz  leonardo.munoz@colegiotrabunco.cl  

 Scarlette Aedo Scarlette.aedo@colegiotrabunco.cl  

Programa de integración coordinaciónpie@colegiotrabunco.cl  

Inspectoría  inspectoria@colegiotrabunco.cl  

Secretaria  secretaria@colegiotrabunco.cl  

 

Los Apoderados podrán comunicarse con los profesores a sus correos institucionales y recibirán 

respuesta dentro de la jornada de trabajo en horario y día hábil.  

 

Les deseamos que tengan un buen inicio de año escolar 2023 con todo el ánimo, entusiasmo y 

responsabilidad. 

Saludos cordiales. 

 

COORDINACIÓN ACADÉMICA 

COLEGIO TRABUNCO 
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